1. dzieci rodziców obcego obrządku bez ważnych powodów, które właściwie tylko w słabości chrześcijaństwa polegaćby mogły, bez poprzedniego zezwolenia właściwego plebana chrzczone, i również bez tego upoważnienia, albo bez zachodzących ważnych powodów także zmarli obcego obrządku chowani być nie mogą; że dalej:
2. w razie przedsięwziętego takiego aktu bezzwłocznie piśmienne o tém doniesienie właściwemu plebanowi na *prywatnie drogę urzędową* przesłaniem być powinno.

Quum lege ecclesiastica alioquin cautum sit, ut Sacramentum baptismi, secluso casu verae et urgentis necessitatis, a nemine praeterquam proprio parochi, aut saltem de ejus licentia administraretur, — quum porro parochi solius sit, cadavera suorum parochianorum sepelire — multo magis haec regula standum est, dum de fidelibus alium ritum profitentibus agitur.

Hoc sub respectu etiam Venerabilis Clerus ritus graeco-catholici iisdem ac nos constringitur normis. Legimus enim in Provinciali Ruthenorum Synodo Zamosciae anno 1720. celebrata, atque a Benedicto XIII. die 19. Julii 1724. approbata, Sess. 3. Titulo 3. de Sacram:

„Cum in omnibus rebus, ad pacem et tranquillitatem conservandam, certus ordo sit constitutus, neque conveniat quemquam in alienam messem falcem immittere, sed unusquisque super gregem sibi creditum vigilare debeat, Sancta Synodus inhaerendo Sacro Tridentino Concilio districte praecipit: Ut nullus sacerdos cessante mortis periculo, et citra necessitatem, extra limites suae Parochiae, aut etiam in sua Parochia alienis Parochianis, Latini potissimum Ritus, Sacramenta administrare praesumat, sine licentia proprii Parochi. Qui secus fecerit, ab officio suspendatur, aliisque gravioribus poenis plectatur, arbitrio Ordinarii.“

Pariter legimus eodem Tit. §. 1. de Baptismo.

„Si acciderit, ut ritus nostri Presbyter infantem latini Ritus, vel necessitate impellente, vel proprio parochi permittente baptisaverit; praecipis S. Synodus, ut ipsi Sacramentum confirmationis non conferat, sed lecto Evangelio, a reliquis Sacris Caeremoniis absteat, nomenque Baptizati, ut infra praescriptum erit, in librum Baptizatorum referat, et testimonium de Baptismo ase collato ad Parochum latinum infantis mittat, ut libro Baptisatorum illius Ecclesiae pariter inscribi possit. Si secus fecerit, graviter puniatur arbitrio Episcopi.“

Dum itaque suprascriptum rescriptum C. R. Regiminis ad notitiam Venerabilis Cleri perferimus, enixe committimus, ut praescripto huic sese ad amissum omnes conforment. In specie vero commendamus, ut schaedulae, sive constatazione assumptorum talium actuum super alienis parochianis, non partibus ipsis extradantur, sed via officiosa ad concernentem parochum sine ulla mora transmittatur, speramusque etiam sacerdotes aliorum rituum idem relate ad Nostros parochos observaturos esse.

Leopoli die 30. Nov. 1861.

N. 2967.

41. *Dispensationes matrimoniales non a Judicio sed ab ordinariatu vel a Consistorio petendae sunt.*  
Non pauci RR. DD. Parochi solent petita pro impetrandis di-

spensationibus in impidimentis matrimonii, vel pro eliberatione sponsorum a producendis litteris ortus, ad iudicium Nostrum pro causis matrimonialibus constitutum dirigere et stylisare — vero similiter consilio in opusculo Loberschineri contento, hoc tamen sub respectu erroneo, seducti

Attentos proinde RR. DD. Parochos facimus, petita talia semper unice ad Nos vel Consistorium Nostrum esse dirigenda; etenim una ex parte, quavis dispensatio sive jure Ordinario, sive in fundamento delegatione a Sacra Sede Apostolica obtentae tribuenda veniat, semper tamen vel a Nobismet ipsis, vel a Nostro pro tempore Vicesgerente, ad id debite a Nobis authorisato concedi potest — altera vero ex parte, iudicium matrimoniale, quippe quod tantum ad lites cognoscendas institutum, nulla ad largiendas dispensationes facultate pollet, et petita ejusmodi Consistorio Nostro pro decisione cedere debet.

Ne itaque inanes easentur scriptitationes, neve in urgenti aliquo casu protelatio causetur, et partibus incomoda et molestiae creentur expresse hisce monemus, *omnia petita pro impetrandis dispensationibus qualibuscumque, que dirigenda esse ad Nos ipsos, vel ad Consistorium Nostrum, utpote talibus negotiis expediendis destinatum.*

Leopoli die 30. Nov. 1861.

N. 3151.

42. *Pogorzecom nie należy wydawać otwartych listów do zbierania składek.*

Zdarzały się temi czasami wypadki, że niektórzy księża plebani, wydawali pogorzecom otwarte listy, celem zbierania składek, czyli tak zwane *Brandzettelbriefe*.

W skutek wezwania C. K. Namiestnictwa z dnia 30. Listopada 1861., L. 78118, przypominamy Wielebnym Księzom Plebanom, że prawo udzielania pozwoleń do zbierania składek tylko właściwym C. K. władzom politycznym przysłuży, że zatem takich listów otwartych wydawać nie należy.

Rozumie się zaś samo przez się, że prawo Plebanów do wydawania *świadectw ubóstwa*, przez to ściśnionem nie zostaje.

Lwów, dnia 23. Grudnia 1861.

N. 3270.

#### 43. *Jurisdictionis instrumenta renovanda.*

Provocamus omnes et singulos e Venerabilis Clero tam Seculari quam Regulari, qui a Nobis nondum nova jurisdictionis Instrumenta obtinuerunt, ut antiqua sua Instrumenta medio Officiorum Decanalium Nobis renovanda submittant, idque ad *finem Martii 1862.*

**Franciscus Xaverius,**

Archiepiscopus m. p.

Ex Consistorio Metropolitano r. l.